R E Q U E R I M E N T O  Nº. 034

SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/2/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que estamos sendo cobrados pela população a respeito dos processos de compra de alguns imóveis que foram adquiridos recentemente pela Prefeitura Municipal;

CONSIDERANDO que existe comentários questionando valores e superfaturamento dos referidos imóveis,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre as seguintes questões:

1) Quais foram os imóveis adquiridos nos últimos 5 meses pela Prefeitura Municipal e qual o valor pago por cada um deles?
2) Quais foram as imobiliárias responsáveis pelas avaliações dos referidos imóveis?
3) Qual a finalidade da compra de cada imóvel e para que cada um será destinado?.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de fevereiro de 2008.
	Vereador Autor PROF. VAROLI

PV
	Vereador Autor CULA

PR